

Teatrzyk

Zespół żywego słowa przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Jastrzębiu został założony w 2002 roku przez panią Elżbietę Bednarczyk.

Członkinie zespołu przygotowywały recytacje wierszy oraz inscenizacje na każdą ważną uroczystość Uniwersytetu.

Stopniowo zespół recytatorski zamieniał się w zespół teatralny, a w październiku 2011 roku, gdy reżyserii podjęła się Aniela Tajner- Andżelika, zespół teatralny przekształcił się w teatrzyk.

Początkowo dla teatrzyku przyjęto nazwę „Zapominajki”, ale ta nazwa ostała się tylko rok, bo wyćwiczone w zapamiętywaniu ról aktorki już nie zapominały tekstów.

Pierwszym poważnym zadaniem aktorskim było wystawienie „Czerwonego Kapturka” - zabawnej bajki dla dorosłych .

Spektakl stworzyli: Wojciech Chmielowiec, Irena Kempny, Nina Urbańska, Grażyna Radek, Wanda Guzik, Lucyna Kubik, Bożena Wójcik, Józef Siewczyk. Muzycznie wspierał aktorów chór prowadzony przez Krystynę Lisowską.



Na uroczystość 10- lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku teatrzyk wystąpił z inscenizacjami ballad Adama Mickiewicza: „Romantyczność”, „Świtezianka”.



Rok 2012/ 2013

Na uroczystości rozpoczęcia roku akademickiego aktorzy przedstawili obrazek sceniczny pióra Grażyny Radek „Kawalerskie dylematy”.



Pani Irena Kempny , zachęciła aktorów do tworzenia spektakli dla dzieci i występów w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju- Bibliotece Głównej i Filii nr 2.

Oto dotychczasowe (do 2014 r.) przedstawienia dla młodych widzów;

„AAA, kotki dwa”

„ŻABI KRÓL”

„Jaś i Małgosia”

„ Do Betlejem”

W styczniu 2013 roku skład zespołu przedstawiał się następująco:
Mariola i Leszek Wiśniewscy, Grażyna Radek, Nina Urbańska, Helena Jakrzewska,
Józef Siewczyk, Adela Molikiewicz, Bożena Wójcik.

Spektakle w roku. akademickim 2012/2013:

inscenizacja ballady „Pani Twardowska”

inscenizacja kolędy „Mędrcy świata”

Inscenizacja wiersza J.I. Kraszewskiego „Dziad i baba”

dialogi: „Anioł i czart”, „Chcę być szczęśliwą”

„Cudowna przemiana” - autorstwa G. Radek

Rok 2013/2014

Spektakle: „Wykład z Literatury”

inscenizacja kolęd „Mizerna cicha”, „Cicha noc”

„Pokaz mody”- w reżyserii G. Radek

„Czerwony Kapturek” - w nowej obsadzie i aranżacji.

Przedstawienia przygotowane wcześniej były powtarzane kilkakrotnie między innymi w Miejskim Ośrodku Kultury- Dom Zdrojowy i w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju, w Ośrodku Dydaktycznym Uniwersytetu Śląskiego w Rybniku w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy (2013r.), w restauracjach: „ Amrestis”, „Hawana”, „Gościniec Pszowski”, w Zespole Szkół nr 2, w Kościele pw. „Miłosierdzia Bożego.

W sumie, w ciągu 10 miesięcy teatrzyk wystąpił 14 razy.

Skład teatrzyku w czerwcu 2014 roku:

Mariola i Leszek Wiśniewscy, Grażyna Radek, Nina Urbańska, Helena Jakrzewska, Adela Molikiewicz, Józef Siewczyk, Stefania Gralak, Janina Chodorowska, Bożena Zglinicka. Reżyser: Aniela Tajner- Andżelika.